
Aanwijzingsbesluit lijst van organen van de gemeente met een 

raadpleegmogeljkheid in en systematische verstrekking uit de basisregistratie 

personen 

Het college van burgemeester en wethouder van Loon op Zand; 

  

Gelet op artikel 2 van de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Loon op Zand 

2020; 

  

Gelet op artikel 1 van de Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen Loon op Zand 2025; 

  

Besluit: 

  
1. De onderstaande organisatieonderdelen aan te wijzen tot rechtstreekse toegang tot de basisregi- 

stratie personen en de GBA-V, voor zover geautoriseerd op grond van het autorisatiebesluit per- 

soonsgegevens; 

  

Gegevensset  gemeentelijke 

basisregistratie personen 

Wettelijk kader Organisatieonderdeel 

Alle gegevens op persoons- 

lijst, adres- en bewoningsge- 

gevens en verwijsgegevens 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Bedrijfsvoering en 

Dienstverlening 

Team 1
e
 lijn Burgerzaken 

➢ Wet en Besluit BRP 

➢ Burgerlijk Wetboek 
  

  
➢ Besluit Burgerlijke Stand   

  

  

➢ Nationaliteitswetgeving 

➢ Wet op de lijkbezorging 

➢ Wet op de justitiële documentatie en 

op de verklaringen omtrent het ge- 

drag 

➢ Paspoortwet en -regelgeving 

➢ Wegenverkeerswet en Reglement rij- 

bewijzen 

➢ Kieswet 

➢ CRIB 

➢ Vreemdelingenwet 

➢ Reglement op de Orde van de Neder- 

landse Leeuw en de Orde van Oranje- 

Nassau 

  

Voor uitreiken reisdocumen- 

ten en rijbewijzen: 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Bedrijfsvoering en 

Dienstverlening ➢ Paspoortwet en -regelgeving 

Persoons-, ouder-, nationali- 

teit-, huwelijks-, overlijdens- 
Team 1

e
 lijn KCC ➢ Wegenverkeerswet en Reglement rij- 

bewijzen 
inschrijvings-, reisdocument- 

gegevens   

Raadplegen rijbewijsregister 

  

De gegevens opgenomen in 

het Autorisatiebesluit BZK 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Bedrijfsvoering en 

Dienstverlening ➢ Pensioen en uitkering politieke 

ambtsdragers   Team 2
e
 lijn P&O administra- 

tie 
  

Alle gegevens op persoons- 

lijst, adres- en bewoningsge- 

gevens en verwijsgegevens 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Bedrijfsvoering en 

Dienstverlening 

Team 2
e
 lijn Functioneel Be- 

heerders 

➢ Functioneel beheer van de Burgerza- 

kenapplicatie 

  
  

Nr. 49138 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2025 nr. 49138 6 februari 2025 1 



      

De gegevens opgenomen in 

het Autorisatiebesluit BZK 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Sociaal 

Uitvoeringsteam 2 ➢ Controle geldigheid gehandicapten- 

partkeerkaart   Zorgloket, Administratieve 

ondersteuning, Geldzaken, 
  Maatschappelijke begelei- 
➢ Maatschappelijke ondersteuning ding status-houders, inbur- 

gering 
  

➢ Werk en Inkomen 

  

De gegevens opgenomen in 

het Autorisatiebesluit BZK 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Fysiek 

Omgeving & Veiligheid ➢ Waardering onroerende zaken 

  Toezichthouders 
  

➢ Huisvestingsvergunningen 

  

➢ Opkoopbescherming 

  

➢ Omgevingsvergunningen, -meldingen 

en -ontheffingen 

  

➢ Vergunningen, vrijstellingen, onthef- 

fingen en meldingen op grond van 

een gemeentelijke verordening 

  

➢ Handhaving, toezicht en opsporing 

  

➢ Bezwaar, klachten en verzoeken 

  

➢ Crisismaatregel en inbewaringstelling 

  

➢ Rampenbestrijding 

De gegevens opgenomen in 

het Autorisatiebesluit BZK 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Fysiek 

Omgeving & Veiligheid ➢ Handhaving, toezicht en opsporing 

  BOA’s 

De gegevens opgenomen in 

het Autorisatiebesluit BZK 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Fysiek 

Omgeving& Veiligheid ➢ Vergunningen, vrijstellingen, onthef- 

fingen en meldingen op grond van 

een gemeentelijke verordening 

    

  

➢ Handhaving, toezicht en opsporing 

  

➢ Crisismaatregel en inbewaringstelling 

  

➢ Gevonden voorwerpen 

  

➢ Rampenbestrijding 

  

➢ Integriteitsbeoordelingen (Bibob) 

Gemeenteblad 2025 nr. 49138 6 februari 2025 2 



De gegevens opgenomen in 

het Autorisatiebesluit BZK 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Fysiek 

Uitvoering en Beheer ➢ Vergunningen, vrijstellingen, onthef- 

fingen en meldingen op grond van 

een gemeentelijke verordening 

  Medewerker verkeer 

  

  

➢ Controle geldigheid gehandicapten- 

partkeerkaart 

  

➢ Handhaving, toezicht en opsporing 

  

➢ Gevonden voorwerpen 

  

➢ Bezwaar, klachten en verzoeken 

  

Persoons- en inschrijvingsge- 

gevens 

Belast met de uitvoering op het gebied van: Domein Fysiek 

Uitvoering en Beheer ➢ Afgifte en controle van parkeervergun- 

ningen Secretarieel medewerker af- 

val 

  

  

2. De onderstaande organisatieonderdelen aan te wijzen tot rechtstreekse toegang tot de basisregi- 

stratie personen; 

  

Gegevensset Waarvoor Organisatieonderdeel 

Persoons-, inschrijvings-, huwe- 

lijksgegevens 

Belast met de uitvoering op het gebied 

van: 

Concernstaf 

Bestuurssecretariaat 

➢ Reglement op de Orde van de 

Nederlandse Leeuw en de Orde 

van Oranje-Nassau 

➢ Felicitaties 100-jarigen en jubile- 

rende bruidsparen 

  

Persoons- en inschrijvingsgege- 

vens en bewoners adres 

Belast met de uitvoering op het gebied 

van: 

Domein Fysiek 

Serviceteam en Medewerker 

ondersteuning   Diverse zaken op het gebied van 

dienstverlening afval   

  

3. De onderstaande organisatieonderdelen aan te wijzen waar systematisch gegevens aan worden 

verstrekt uit de basisregistratie; 

  

Gegevensset Waarvoor Organisatieonderdeel 

Persoons-, huwelijksgegevens Toekennen van onderscheidingen, 

huwelijksjubilarissen, 100jarigen+, 

Concernstaf 

Bestuurssecretariaat   

  Wet 29-09-1815 Instelling van de 

Orde van de Nederlandse Leeuw en 

het besluit van 10-05-1995, nadere 

regels Orde van de Nederlandse 

Leeuw 

  

4. Lijst van gemeentelijke systemen aan te wijzen waaraan, met het oog op met elkaar in verband 

brengen van verwerkingen van persoonsgegevens, gegevens worden verstrekt. 

Gegevensset Waarvoor Registratie 

Alle gegevens Doorverwerking gegevens Datadistributiesysteem 

Gemeenteblad 2025 nr. 49138 6 februari 2025 3 



    Key2 DDS 

  

Loon op Zand, 28-01-2025. 

Het college van burgemeester en wethouders 

De burgemeester, 

H.A.G. Ronnes 

De secretaris, 

C.A. de Haas 

Gemeenteblad 2025 nr. 49138 6 februari 2025 4 


